
1 SL 901/2023 - 25 
 
 
 
 
 
 

SBÍRKA POKYNŮ OBECNÉ POVAHY 
NEJVYŠŠÍHO STÁTNÍHO ZÁSTUPCE 

Č. 4/2024 
 

POKYN OBECNÉ POVAHY 
nejvyššího státního zástupce 

ze dne 8. října 2024, 
kterým se mění kancelářský řád státního zastupitelství  

 

Podle § 12 odst. 1 zákona č. 283/1993 Sb., o státním zastupitelství, ve znění 
pozdějších předpisů, stanovím: 

 

Čl. I 

Změna kancelářského řádu státního zastupitelství 

 

Pokyn obecné povahy nejvyššího státního zástupce č. 7/2004, jímž se vydává 
kancelářský řád státního zastupitelství, ve znění pokynů obecné povahy č. 10/2004, 
č. 12/2004, č. 4/2005, č. 1/2006, č. 10/2006, č. 1/2007, č. 6/2007, č. 8/2008, č. 12/2008, 
č. 3/2009, č. 5/2009, č. 6/2009, č. 12/2009, č. 4/2010, č. 5/2010, č. 6/2011, č. 7/2011, 
č. 11/2011, č. 15/2011, č. 1/2012, č. 5/2012, č. 8/2012, č. 11/2012, č. 1/2013, č. 3/2013, 
č. 8/2013, č. 6/2013, č. 9/2013, č. 2/2014, č. 5/2014, č. 6/2014, č. 7/2014, č. 2/2015, 
č. 2/2016, č. 3/2016, č. 5/2016, č. 7/2016, č. 1/2019, č. 2/2019, č. 4/2019, č. 10/2019, 
č. 1/2022 a č. 2/2022, se mění takto: 

 

1. Poznámky č. 9a a 9b včetně odkazů na tyto poznámky v § 12 odst. 5 se zrušují. 

2. V § 31 odst. 6 poznámka pod čarou č. 17 zní: 

„17) 
Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). 
Zákon č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon č. 123/1998 Sb.“).“ 



2 
 

3. V § 32 odst. 1 se zrušuje písmeno o). Dosavadní písmena p) a q) se označují jako 
písmena o) a p). 

4. V § 65b odst. 1 se bod 9 zrušuje. Dosavadní body 10, 11, 12 a 13 se označují jako 
body 9, 10, 11 a 12 a dosavadní oddíly 10, 11, 12 a 13 v těchto bodech se označují 
jako oddíly 9, 10, 11, a 12. 

 
5. V § 65b odst. 2 bodu 8 se slovo „přední“ nahrazuje slovem „předání“ a slova „Islandu 

nebo Norska“ se nahrazují slovy „Islandu, Norska nebo Spojeného království Velké 
Británie a Severního Irska“. 

 
6. V § 65b se na konci odstavce 2 doplňují body 17, 18 a 19, které znějí: 
 
„17. Oddíl 17: Propadnutí nebo zabrání. Zapisují se věci, v nichž se vede řízení 

o uznání a výkonu rozhodnutí jiného členského státu ukládajícího propadnutí 
nebo zabrání majetku, věcí nebo jiných majetkových hodnot.  

 
18. Oddíl 18: Rozšíření předání v rámci řízení o uznání a výkonu rozhodnutí ve vztahu 

k cizímu státu (§ 137a o mezinárodní justiční spolupráci ve věcech trestních). 
 
19. Oddíl 19: Rozšíření předání v rámci řízení o uznání a výkonu rozhodnutí 

ukládajícího nepodmíněný trest odnětí svobody nebo ochranné opatření spojené 
se zbavením osobní svobody (§ 320 zákona o mezinárodní justiční spolupráci 
ve věcech trestních).“ 

  
7. V § 65d odst. 2 se písmeno g) zrušuje. 
 

Dosavadní písmena h) a i) se označují jako písmena g) a h). Oddíly 10 a 11 
se označují jako oddíly 9 a 10. 
 
8. V § 65d odst. 3 písm. f) bodu 1 poznámka pod čarou č. 40b zní:  
 

„40b) 
§ 203 odst. 9 ZMJS.“ 

 
9. V § 65d odst. 3 se tečka na konci odstavce nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno j), 

které zní: 
 
„j) v oddílu 17: Propadnutí nebo zabrání rozhodnutí soudu o uznání nebo neuznání 

rozhodnutí jiného členského státu ukládajícího propadnutí nebo zabrání majetku, 
věci nebo jiné majetkové hodnoty nebo ukončení řízení o uznání a výkonu.“ 

 
10. V § 65d odst. 6 písm. a) se slova „na vzetí osoby do vydávací vazby, návrhu soudu 

na přeměnu předběžné vazby na vazbu vydávací nebo návrhu soudu na odložení 
vydání“ nahrazují slovy „na opatření souhlasu osoby s vydáním“. 

 



3 
 

11. V § 65d odst. 6 písm. b) se slova „na vzetí osoby do předávací vazby, návrhu 
soudu na přeměnu předběžné vazby na vazbu předávací nebo návrhu soudu 
na odložení předání“ nahrazují slovy „na opatření souhlasu osoby s předáním“. 

 
 12. V § 65d odst. 6 písmeno c) zní: 
 
„c) v rejstříku ZM v oddílech 8 a 9 a v rejstříku KZM v oddílech 9 (pouze v případě 

podle § 123 odst. 2 zákona o mezinárodní justiční spolupráci ve věcech trestních), 
11 a 17 podáním písemného vyjádření státního zástupce soudu.“ 

 
13. V § 101 větě první se odkaz na poznámku pod čarou č. 54 nahrazuje odkazem 

na poznámku pod čarou č. 17. Poznámka pod čarou č. 54 se zrušuje. 
 
14. V § 102 odst. 2 bodu 2 se v části věty před středníkem za slovo „odvolání“ vkládají 

slova „nebo o stížnosti.“ Středník a zbytek věty se zrušují. 
 
15. V § 106 odst. 2 se zrušuje poslední věta. 
 
16. § 122b se včetně nadpisu zrušuje. 
 
17. V § 151 odst. 1 se za slova „zákona č. 106/1999 Sb.“ vkládají slova „a zákona 

č. 123/1998 Sb.“. 
 
18. V § 154 odst. 1 se zrušují slova „rozvedených v heslovníku (příloha č. 3)“. 
 
19. V § 158 odst. 1 písm. g) poznámka pod čarou č. 75a zní: 
 

 „75a) 

Příloha č. 1 pokynu obecné povahy nejvyššího státního zástupce č. 3/2024, jímž se vydává 
skartační řád státního zastupitelství.“  

 
20. V § 162 odst. 4 větě první se za slovo „trestních“ vkládají slova „anebo spisů 

o poskytování informací“.   
 
21. V § 162 se za odstavec 5 vkládá nový odstavec 6, který včetně poznámky 
pod čarou č. 96 zní: 
 
„(6) Nahlížet do spisů o poskytování informací, pořizovat z nich výpisy nebo kopie lze 
za podmínek stanovených zvláštními předpisy 96). 
 

96) 
Zejména § 20 odst. 7 zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, § 38 odst. 1 až 6 
zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, § 45 odst. 3 zákona 
č. 150/2002 Sb., soudního řádu správního.“ 

 
Odstavce 6, 7, 8 se označují jako odstavce 7, 8, 9.  

 



4 
 

22. Příloha 3 SEZNAM HESEL K TVOŘENÍ SPRÁVNÍCH SPISŮ VĚCNÝCH 
KE SPRÁVNÍMU REJSTŘÍKU (K rejstříku SPR) se zrušuje. 
 
 
 

Čl. II 

Účinnost 

Tento pokyn obecné povahy nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

 

 

 

 

JUDr. Igor Stříž v. r. 
nejvyšší státní zástupce 




